内财购〔2025〕29号
内蒙古自治区财政厅关于落实财政部办公厅

进一步明确新能源汽车政府采购

比例要求的通知

自治区各预算单位，各盟市财政局，满洲里市、二连浩特市财政局：

为落实《财政部办公厅关于进一步明确新能源汽车政府采购比例要求的通知》(财办库〔2024〕269号)要求，加强政府采购新能源汽车管理，支持推广使用新能源汽车，现将有关要求通知如下。
一、主管预算单位应当统筹确定本部门(含所属预算单位)年

度新能源汽车政府采购比例，新能源汽车可以满足实际使用需要的，年度公务用车采购总量中新能源汽车占比原则上不低于30%。其中，对于路线相对固定、使用场景单一、主要在城区行驶的机要通信等公务用车，原则上100%采购新能源汽车。采购车辆租赁服务的，应当优先租赁使用新能源汽车。

二、采购人应当加强新能源汽车采购需求管理，充分了解新能源汽车的功能、特性等情况，结合实际使用需要，进行采购。特别是机要通信等公务用车采购，还应考虑新能源车行驶数据存储等相关事项，确保国家秘密安全的前提下进行采购。

三、各级财政部门应指导公共资源交易部门，在车辆加油、添加燃料、车辆维修等品目框架协议采购中，充分考虑新能源汽车充电、维修等事项，征集时应通过单独设置采购包、征求新能源汽车厂商意见、设置符合新能源汽车的参数指标等方式，做好新能源汽车使用有关保障工作。

四、各预算单位、各级财政部门在新能源汽车政府采购政策执行过程中，遇到问题应及时反馈。

附件:财政部办公厅关于进一步明确新能源汽车政府采购比例要求的通知

内蒙古自治区财政厅
                    2025年1月10日
                                                                                    - 1 -